
 
 

 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 

H O T Ă R Â R E A  nr. 145 
din 20 iunie 2005 

privind trecerea în proprietatea privată a municipiului Arad  
a unor utilităţi din Zona Industrială Vest Arad 

  
  

 Consiliul Local al Municipiului Arad, 
 Având în vedere: 
-iniţiativa Primarului municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată cu nr. 
16759/2005; 
-raportul comun al Serviciului Administrare Patrimoniu şi a Biroului Administrare şi Dezvoltare 
Zona Industrială Arad, din cadrul Direcţiei Tehnice, înregistrat cu nr. 6.822 din 07.03.2005; 
-avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
-Hotărârea nr. 115 din 30.04.2002, a Consiliului Local al Municipiului Arad; 
-extrasele C.F. nr. 65.341 - Arad şi nr. 65.342 - Arad;  
-prevederile art. 1788 Cod Civil; 

În temeiul art. 38, lit. “f”, art. 46, art. 123 şi art. 124 din Legea administraţiei publice 
locale nr. 215/2001, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
Art.1. Se aprobă trecerea în proprietatea privată a Municipiului Arad a utilităţilor realizate de 
către S.C. „WORLD CONSULTING” S.R.L. din Zona Industrială Vest Arad, conform Anexei care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
Art.2. Primarul Municipiului Arad, prin serviciile de specialitate, va efectua demersurile 
necesare pentru radierea parţială a ipotecii pentru suma de 98.913 Euro cu TVA inclus, din 
suma totală de 142.015 Euro cu TVA inclus (119.340 Euro + TVA), înscrisă sub C 1 în foaia de 
sarcini în C.F. nr. 65.570 – Arad, în favoarea Consiliului Local al Municipiului Arad.   
 
Art.3. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad, prin 
Serviciul Administrare Patrimoniu şi se comunică celor interesaţi de către Serviciul Administraţie 
Publică Locală. 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR 

Ovidiu Marian Doina Paul 
                                  

 



 
 

 
Anexa la Hotărârea nr. 145/20.06.2006 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 
 
 

NNrr..
ccrrtt..  DDeennuummiirreeaa  bbuunnuurriilloorr  şşii  lluuccrrăărriilloorr  VVaallooaarree  

TT..VV..AA..  iinncclluuss  
VVaalloorrii  ddee  
ccoonnttrraaccttee  

SS..CC..  „„WWOORRLLDD  CCOONNSSUULLTTIINNGG””  SS..RR..LL..    114422..001155  €€  
((TT..VV..AA..  iinncclluuss))  

- instalaţie de încălzire la Gospodăria de Zonă 9.142€ 
- modernizare cheson pluvial Z.I.A. Vest 12.539 € 
- reţea gaz Z.I.A. Est – 448 ml 12.540 € 
- continuare utilităţi str. IV 16.318 €  
- reţea canalizare pluvială str. IV Z.I.A. Vest 22.288 € 
- reţea apă str. III Z.I.A. Vest 25.001 € 
- proiect reţea apă şi canalizare str. IV Z.I.A. Vest 1.085 €  

11..  

TOTAL 98.913 € 

 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR 
Ovidiu Marian Doina Paul 


